Структура малого и среднего предпринимательства Солнцевского района по состоянию на 1.01.  2019 года.

	Наименование отрасли
	Коли

чест

   во

 МП
	Количе-ство средних предприятий
	Количе-ство микро-предприятий
	Численность работающих
	Объем производства

продукции (работ, услуг)

тыс. руб
	Средний размер заработ-

ной платы
	Индивидуальные предприниматели
	Количест-во 
ИП
	Числен-ность работающих по трудовому договору
	Объем производства

продукции (работ, услуг)

тыс. руб
	Средний размер заработной платы

	Промышленность:
	2
	
	5
	82
	88946
	12768
	
	5
	9
	6602
	11975

	ООО “Кедр”
	
	
	1
	7
	7346
	13181
	
	
	
	
	

	ООО “Аграрник”
	1
	
	
	24
	52600
	12261
	
	
	
	
	

	ООО»Хлебокомбинат Солнцевский»
	1
	
	
	50
	29000
	15880
	
	
	
	
	

	ООО Каравай
	
	
	1
	0
	
	0
	
	
	
	
	

	ООО Курский кролик
	
	
	1
	0
	
	0
	
	
	
	
	

	ООО «Альтер»
	
	
	1
	1
	
	9750
	
	
	
	
	

	ООО «Строитель»
	
	
	1
	0
	
	0
	
	
	
	
	

	Сельское хозяйство
	6
	2
	10
	512

	1847305
	27445
	
	31
	42
	271817
	20117

	ООО «Правда»
	
	1
	
	135
	464238
	31439
	
	
	
	
	

	ООО «Конек-Горбунок»
	
	1
	
	156
	891397
	31678
	
	
	
	
	

	ООО “Плодородие”
	1
	
	
	52
	85785
	19756
	
	
	
	
	

	ООО «Черноземье Прогресс»
	
	
	1
	2
	
	7014
	
	
	
	
	

	ООО “Курган”
	1
	
	
	33
	54366
	29684
	
	
	
	
	

	ЗАО “Прогресс”
	1
	
	
	56
	216727
	21435
	
	
	
	
	

	ООО “Черноземье”
	1
	
	
	29
	70000
	25759
	
	
	
	
	

	ООО “Афанасьевка-Агро”
	
	
	1
	1
	
	33400
	
	
	
	
	

	СХА (к-з) «Победа»
	1
	
	
	12
	26282
	18081
	
	
	
	
	

	ООО Жасмин
	
	
	1
	2
	
	52075
	
	
	
	
	

	ООО Солнцевское
	
	
	1
	2
	
	24998
	
	
	
	
	

	СПК «Ивановский»
	
	
	1
	1
	
	0
	
	
	
	
	

	ООО «Агропредприятие «Ивановское»
	
	
	1
	0
	
	0
	
	
	
	
	

	ООО «Золотая Нива»
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	

	ООО «Ивановское СХП»
	
	
	1
	0
	
	0
	
	
	
	
	

	КФХ «Лесное»
	
	
	1
	5
	25311
	17911
	
	
	
	
	

	КФХ «Павлово»
	
	
	1
	6
	18177
	14880
	
	
	
	
	

	КФХ «Дубрава»
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	

	ИП Дорохов Н.С.
	1
	
	
	19
	38510
	14052
	
	
	
	
	

	Транспорт и связь
	
	
	2
	2
	
	4222
	
	75
	3
	
	

	ООО «Мария»
	
	
	1
	1
	
	2111
	
	
	
	
	

	ООО «Миг»
	
	
	1
	1
	
	6333
	
	
	
	
	

	Строительство
	
	
	
	
	
	
	
	3
	
	
	

	Торговля и общественное питание
	4
	
	3
	207
	412164
	18966
	
	93

	        53

	154902

	     9526
      

	ПО  “Солнцевское”
	1
	
	
	70
	131000
	23910
	
	
	
	
	

	ООО Марс
	1
	
	
	29
	58000
	18794
	
	
	
	
	

	ООО Урарту
	
	
	1
	6
	9000
	10500
	
	
	
	
	

	ИП Сечина Т.В.
	1
	
	
	88
	208000
	17270
	
	
	
	
	

	ИП Реброва В.В.
	1
	
	
	9
	6164
	9956
	
	
	
	
	

	ООО «ЛОГРУС»
	
	
	1
	1
	
	0
	
	
	
	
	

	ООО «Альянс»
	
	
	1
	4
	
	4959
	
	
	
	
	

	информационно-вычислительное обслуживание
	
	
	
	
	
	
	
	4
	
	
	

	Жилищно-коммунальное

хозяйство
	1
	
	
	36
	14100
	19766
	
	
	
	
	

	ООО “Солнцевское ЖКХ”
	1
	
	
	36
	14100
	19766
	
	
	
	
	

	Бытовое обслуживание
	
	
	
	
	
	
	
	13
	3
	
	

	Здравоохранение и социальное  обеспечение
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	
	

	Прочие отрасли
	
	
	1
	1
	
	3000

6000


	
	40
	22
	
	

	Технические испытания, исследования, анализ и сертификация
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ООО «АВТО-ТЕСТ» 46
	
	
	1
	1
	
	3000
	
	
	
	
	

	Итого:
	13
	2
	21
	841
	2362515
	23938

	
	266
	133
	433321
	13872

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


